
KUR.IER WARSZAWSKI
D. 3. Lipca.— Rok 1850. 

Środa. M 170. Jutro, Śgo Józefa Kalasanf t yr-
W  czasie pobytu N a j ja ś n i e j s z e g o  PANA na wyspie 

Jelagin, d. 11 Czerwca (v. s.) r. b., wydany został nastę
pujący Rozkaz dzienny:— »Z powodu upływających dziś 
lat pięćdziesięciu , jak J. C. MOŚĆ mianowany był Sze
fem pułku Lejb-Gwardji Izmajłowskiego, N. MONAR
CHA, dla okazania szczególniejszego swego zadowole
nia za wierną i gorliwą tegoż pułku służbę dla Tronu i 
Ojczyzny, Najmiłościwiej obdarza trzy czynne bataljo- 
ny jego, w miejsce posiadanych przez nie sztandarów, 
nowemi sztandarami, z umieszczeniem na kokardzie 
wstęg i na drzewcach należących do tychże sztandarów 
wszystkich czterech batal jonów: »ro ku l8 5 0” , w któ
rym ukończyło się lat pięćdziesiąt od czasu przeznacze
nia J. C. MOŚCI na Szefa tego pułku. Obok tego zacho
wuje się także i pierwotny na sztandarach napis: nZa 
odznaczenie się przy  pogromieniu i wyparciu nie/trzy- 
jaciela z granic R ossji 1812 roku ."—  Nadto z tejże 
okazji Jenerał-Major Kozłow lszy , Dowódzca pułku 
Lejb-Gwardji izmajłowskiego, zaliczony został do O r 
szaku J. C. MOŚCI; a Kapitanowie Czebyszew ls zy  i 
Adjutant pułkowy Dreniakin 2gi, mianowani Fligel- 
Adjutantami J. C. MOŚCI. Wielu zaś innych Oficerów 
tegoż pułku, awansowało na wyższe stopnie.

Przez Aajwyższy Rozkaz J. C. K. MOŚCI, otrzymuje rangę za 
odznaczenie się w służbie, Assesora Koleg:, p. o. Redaktora lszego, 
w  Zarządzie W arsz: Wojen: Jcn-Guberatora llignet 1. Radcy ho
norowego: p. o Redaktora 2go, w tymże Zarządzie, H ignet 2.— 
Posunięć za odznaczenie się w służbie, z Sekretarzy Koleg: na Rad- 
c  - u noro wy cli: Zaliczeni czasowo do Kom: do rewizji i ułożenia 
praw  Król: Pols:, Krzyżanowski iPrnniewicz, oba z zaliczeniem 
doKom: Rz: Sprawiedliwości, na Urzędników do szczegół: poruczeń. 
Za wysługę lat: Z Assesora Kolegialnego na Radcę Dworu: Refe
rent Kom: Rz-Sprawiedliwości, tViktorowski, ze starszeu: od d. Igo 
Sierp: 1846 r. Z Radcy Honoro: na Assesora Koleg:, Urzędnik do 
szczegół; poruczeń, przy Dyrektorze Gł: Prezyd: wK. R .S. W . iD. 
y jndrejein^estarszem odd .ló  Gru: 1844 r. Z RegestratorówKoleg: 
na Sekretarzy Gnb:, Urzędnicy do pisma w Kanc: Przybocz: Namie- 

S?lerno-‘li-Colonna, i Jamiołkoiaski, zestarszeń: 1 s z y od 
i i  r  i j ?10(  ̂® Uipca 1846 r.—  Przez Rozporządzenia

t  , -i w s n > wtasciciei aoDr t  opola; Ulkuskiego,
Ludwik , H łaściciel dóbrBzńw-Kromołów; Siedleckiego,
Alex: dóbr Nokory; Bials:, Hr: Stan: A lex in -

rowies , \  • . ’'Konstantynów; W arszaws:, Aut: Trębicki,
)Vłas: dobr Dziekanów; Łowić.-, Leon Lasocki, Właś: dóbr S trzy
żew; Gostyns:, Fel: Cieleek, VVłaś: dóbr Sójki; Opoczyńs:, W łaś: 
y- Ja“iko\va, ę ^la. ’ °Jes: Krasiński; Stanisławows:, Ant: 

f  \  JA  r T  Lud: Nafak, Właś:

ri s  . 1  , . r, l » f  J nckOivslil. W ia -
suciel dobr Roguszyn. —  W  Zarządzie Zakładów Dobroczynnych :
. ianovyani: Właściciel dóbr, Kajet:Karski, Członkiem Rady.Ouic-
kuuczej Z a k ła d ó w  Dobroczynnych Ptu Konius:, i Właściciel Anleki
Karol Muzdzyński, Członkiem Rady Szczegółowej Szpitala Śtej

Joanny w Koniecpolu.—  W  Wydziale Kom: Rzą: Sprawiedliwości: 
Przeniesiony, na własne żądanie: Patron przy Tryb: Cy: Gub: An- 
gustows.-, Wydz: Igo w Łomży, Max: Sankow ski, na Patrona przy 
Tryb: Cyw: Gub: Lubelskiej w  Lublinie.

JO. Xiążę Liwiusz Odelscalchi, Xiążę Syrmii, Cert i 
Dracciano, Grand Hiszpański lej klassy, wraz z swoją 
Małżonką JO. Xżną Zofją z Hrabiów Branickich, Córką 
niegdy Hr: Władysława Branickiego W. Podczaszego 
Dworu J. C. K. MOŚCI, przybył do Warszawy.

Magistrat m. Warszawy. Od d. 4go Lipca, rozpo
cznie się pobór: w Hassie dochodów Skarbowych, dru
giej raty za r. b. dzierżawy z domów skonfiskowanych 
i zwrotu pożyczki za cynk, tudzież Składki ogniowej 
za cały r. b.; w Hassie Ekonomicznej, drugiej raty za 
r. b. kanonu z realności miejskich, prowizji od kapita
łów miejskich i procentów od pożyczek budowlanych; 
i w Hassie poborowej pomocniczej, drugiej raty za r. 
b. opłaty kominowego.

Jutro o godz: lOej z rana, w Kościele XX. Augustja- 
nów, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za pokój du
szy zmarłego Wojciecha Oltwińskiego, Artysty Tea
trów, na które, pozostała W^dowa wraz z czworgiem 
nieletnich dzieci, zaprasza Krewnych, Kolegów i Przy
jaciół.

Jut™ o godz: 5ej po południu, przeniesione będą 
zwłoki ś. p. Marcina Nasierowskiego, z grobu tymcza
sowego do katakomby. Pozostała Wdowa, Przyjaciół i 
Znajomych zaprasza.

Ś. p. Juljan Demby, Syn Obywatela z Gub: Płockiej, 
będący chwilowo na kuracji w Warszawie, opatrzony 
ŚŚ. SAKRAMENTAMI, po krótkiej lecz ciężkiej cho
robie, w wieku życia lat 20, wczoraj przeniósł się do 
wieczności. Stroskani zgonem jego Bracia, w nieobe
cności Rodziców, zapraszają Familję, Przyjaciół i Zna
jomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 6tej po po
łudniu z Kaplicy przy Kościele XX. Reformatów, na 
smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Adam Okołow, były Urzędnik, zmarł onegdaj; pozo
stali Koledzy,zapraszają Przyjaciół! Znajomych naex- 
portację zwłok, z Kaplicy przy Szpitalu Ewangielickim, 
dziś o godz: Gej po południu, na smętarz Powązkowski 
odbyć się mającą.

Jan Kornobis, Członek Orkiestry Teatru Warszaw
skiego, onegdaj rozstał się z tym światem, licząc lat 20 
wieku.

Dalszy  c ią g n a z w isk  U czniów ,którzy  n ag ro d y  w r .b .  za
pilność w naukach i wzorowe sprawowanie się o trz y m a li:
1) t v  Gimnazjum Realnem. a) Nagrody ogólne w Xiqikaclv.
Z  Klassy tej: J.in Barwicki, W aw: Dębski, B o le s ła w  Tuszyński, 
Henryk Kremky, Leon Sarnicki,Witold Hiibl. Z  ki-H M - X aw ery 
W yszyński, Antoni Rosiewicz, Juljan Saski, Tylu" Moraczcwski, 
Leon Skarbek, Bronislaw Żukowski. Z  kl: U lej- Juljusz Jakubo
wski, Win: Stępowali, Wład: Jakubowski, Wta: Kuliński, Gustaw



Brandstetcr, Stani: Janicki, Marjan Szczypiorski. Z kl: H e j .  Jan 
Lampe, Alex: Mieczńikowski, Teodor Bohuszewicz, Leon T atar
kiewicz, Adolf Garszyński, Zdzisław Wyczliński, Adolf Grunan, 
Jan Liszewski, Robert Berner, August Ostrowski, Zyg: Dobieszcw- 
ski- Z k l:  V ej: Wład: Miniewski, Alex: Żuliński, Roman Żuliński, 
ARons Wrzcs'nicwski, Bolesław Ceppncr, W ład: Zaleski, Mieczy: 
Dziewulski. Z  kl: V Iej:  Fabian Wrzcs'nicwski, Jan Jędrzejcwicz, 
Alex: Postcrników, Stefan Sullczyiiski. Z kl: P U  h'ursu Igo , Me
chanicy: Piotr Krzymiński. C hem icy: Tymo: Cieleski, Hen: Ros
sman. Z k l:  V I I I iu r su  l ig o ,  M echanicy: Paw eł Mirowski. Che
m icy: Józef Stokowski.—  b) N a g ro d y  w  L ista ch  pochw alnych, 
Z  ki-1: Juljan Rolir, Teofil Frohlicli, X aw ery Pomijacz, Józef Ga
wroński, Antoni Kurczewski, Antoni Kuhnik, W ładysław Otto, Lud: 
Ziepult, Józef Zakrzewski, Włodzi: Grydin, Jan Łopiriski, Teodor 
Arkuszewski. Z  kl: H ej: Andrzej Xięzopolski, W ład: Kwietniew
ski, Antoni Wielicki, Teodor W ernik, Konst: Swiderski, Sta: Korcza
kowski, Alex: Lewandowski, Jacenty Piskorski, V\ ład: Geppner, 
Sta: Grzywiński, Karol Muller, Henryk Eckert, Adam Daszkiewicz, 
W ład: Bagiński, Kazi: Sulistrowski, Seweryn Borowski, Ig: Dzie
wulski, Antoni Kruszyński. Z k l:  U le j:  Jon Wielicki, W itold Ka
szel, Sta: Dziewiątkowicz, Rudolf Męźeński, Ant: Domański, Zdzi
sław Jasiński, Adam Borowski, Lud: Ziegler, Wład: Majewski, Kon: 
Kossakowski, Alex: Pomorski, W ład: Lipiński, Kazi: Dziewulski, 
Kazi: Vetter, Miko: Karpiński, Zyg: Feldmana, Alex: Rosengold. 
Z k l:  t y e j :  ITomasz Krysiński, Sta: Szczypiorski, Alex: Pruski, 
Anzelm Krysiński, Sta: Potocki, Leon Zieliński, Julian Dobrzyński, 
W ł: Ejdzialowicz, AdolfKozicradzki, WimZałoziccki, Teofil Niżyń
ski, Fran: Kawka, Bonif: Dąbków ski, Salurnin Snarski, Ig: Orłowski, 
W ład: Kokieli. Z  kl: V e j:  Juljan Kowalski, Alex: Popławski, W ład: 
Murzyński, Tytus Samoiłowicz, Kazi: Scboltzc, Kozi: Żarski, Józef 
Fiszer, Kazi: Paszkowicz, Leopold Mieczyński. Z kl: d e j : Ed
ward Kloss, Tomasz Janiszewski, Jan Kasperski, Antoni Pruski, 
Sta: Przeciecbowski. Z k l: V I le j  ku rs  I. M echanicy: Jan Munkie- 
wicz, Jan Heuricb, Seweryn Hill. Z  kl: V I le j  ku rsu  l ig o , a) Me
chanicy: Hipolit Łabęcki, Lud: Skwarski. 1)) Chemicy: Adolf 
W ernic, Tadeusz Ejdzialowicz. —  c) N a g ro d y  u> Xi({ikaeh za 
odznaczający się postęp  w  język u  R ossyjskim , z kl: le j:  Jan Bar- 
wicki, Henryk Kremky, Waw: Dębski. Z k l:  H ej: Xawc: W yszyń
ski, Antoui Rosiewicz, Konst: Swiderski, Juljan Saski. Z  kl: U le j:  
W ład: Kuliński, Gustaw Brandslcter, Antoni Domański. Z kl: H  ej: 
Adolf Garszyński, Leon Zieliński, Alex: Mieczńikowski. Z k l:  l  ej: 
Bolesław Geppner, W ład: Miniewski, Roman Żuliński. Zkl: P ie j:  
Stefan Suflczyński, Jan Jędrzejewicz. Z k l:  V II , ku rsu  Igo: T y
moteusz Cieleski. Z k l : V I I ,  kursu  lig a :  Jakób Natanson (Medal 
srebrny), Józef Stokowski (List pochw alny).—  2) IV  Szkole Po
w ia to w ej R ealnej w  W a rsza w ie , a) N a g ro d y  ogólne w  X iąz-  
kach. Z k l:  le j:  Jan Rettinger, Jan Piszl. Z k l:  H ej: Michał T ar
kowski, Lud: Berger. Z  kl: U le j:  Hipolit Szczęsny, Bronis: Mu- 
klanowicz. Z k l :  IP ej:  Józef Klicki, X aw ery Mongas.—  b) N a
g ro d y  w lis ta ch  pochwalnych, z  kl: le j:  Michał Bojasiński, Anto: 
Kempke, Anto: Skonieczny. Zkl: H ej: Gustaw Arnold. Z k l:  U le j:  
Jerzy Kiilm, Michał Cliromecki, P iotr Gluziński. Z. kl: IV e j:  Jan 
Muklanowicz, Anastazy Buczwiński.—  c) N a grody  w  X iq ikach  
ta  odznaczający się postęp  w  ję zy k u  Rossyjskim . Z k l: le j:  Jan 
Rettiger. Z  kl: ile j: Mich: Tarkowski. Z k l:  U le j: Jerzy Kiihn.

W  przyszłą Sobotę d. 24  Czer: (6 Lipca) o godz: 10 
przed południem, odbędzie się w Instytucie Moral: Z a 
niedbanych dzieci,'Exam en publiczny, z nauk elemen
tarnych, rzemiosł, i ogrodnictwa; na który Rada Opie
kuńcza tegoż Insty tu tu , łaskawą zawsze dla tego Zakła
du Publiczność, ma h o n o r  uprzejmie prosić.

W  celu ukrócenia nadużyć wynikających przy sprze
daży mięsa koszernego, Biuro W arsz: Ober-Policmaj- 
stra uprzedza kupujących takowe, ażeby w razie dozna

nia jakiegokolwiek pokrzywdzenia ze strony Rzeźników, 
kupujący zgłaszali się ze skargą do Urzędnika zna j
dującego się na służbie w jatkach.

Zeszyt na m. Lipiec b. r. Bib/joteki Warszawskiej, 
wyszedł z druku dnia Igo b. m., i zawiera: Kościół 
Śgo A n d r z e j a  i Kanoniczki w Warszawie; p r :  Juljana 
Bartoszewicza. Emeryt,  powieść, przez Józ: Korzenio
wskiego. Baulundur, Saga skandynawska, i (z dzieł Ad: 
Oehlenschliiger’a), p. B. Z. Nowa epoka literatury h i
storycznej polskiej; przegląd, pr: Ju l:  Bartoszewicza. 
Zdanie i uwagi nad dziełem: P raw ohypoteczne  w K ró 
lestw ie Polskiem, objaśnione przez Wal: Dutkiewicza, 
b. Profesora prawa cywilnego, Pomocnika Naczelnego 
P rokuratora  w IXym Depart: Rz: Senatu; rozbiór przez 
Jana Chryz: Słnwianowskiego. Poezja: Tęskne chło
pię. K ronika Literacka; Rozmaitości; K ronika zagra:; 
Kronika Bibl jografi:; Doniesienia literackie.

Wspomnieliśmy przed kilku dniami o Janie Kolom- 
beskim, 120-letnim weteranie wojsk francuzkich, któ
ry umieszczony został w domu Inwalidów w Paryżu. 
O tym zadziwiającym długoletnością człowieku, Jour
nal des Debats, następujące podaje jeszcze szczegóły: 
Jan  Kolombeski (bodaj po prostu  czy nie Goląbecki?) 
urodzony w Ostrowie (w kraju  Polskim) 1 Marca 1730 
roku, wszedł do pułku Bourbon (wojska francuzkiego) 
jako ochotnik r. 1774, a zatem w 44tym roku życia. 
P os tąp iw szy  na  K a p ra la  179 0  ro k u ,  czyli w wieku lat 
60, odbył wszystkie kampanje Rzplitej francuzkiej i Ce
sarstwa, a w r. 1808 wcielonym został do 3go pułku 
(de la Vistule). Ranny w r .  1814, umieszczony był 
w'szpitalu w Poitiers; a 11 Paźdz: t. r.,  przeznaczony 
został do Iszej kom panji podoficerów straży n ie rucho
mej; następnie zaś w r.  1846 do 5tej kom panji podofi
cerów weteranów. Po niedawno nastąpionym zwinię
ciu tych kompanji, Kolombecki dekretem zd .  17 Maja 
185Ó r.,  o trzym ał pensję retretową, i umieszczony zo
stał w domu Inwalidów. Kolombeski ma więc dzisia j 
lat 120, miesięcy 4, dni 3; liczy 75 lat służby i 29 kam- 
panji. Zdrowie jego jest czerstwe; jest silny i dobrze 
zbudowany, i nie wygląda jak na 70 lub 80 lat. Będąc 
w 5tej kompanji podoficerów weteranów, stawał jeszcze 
na warcie i pełn ił  tęż samą służbę co i inni jego kole
dzy. W czasie pobytu Króla Ludwika Filipa w Dreux, 
miał zaszczyt być przedstawionym temu Monarsze, k tó
ry odpiąwszy własny Krzyż legji honorowej, ozdobił 
nim pierś walecznego i sędziwego żołnierza. Człowiek 
ten jest może najszczególniejszym przykładem długo- 
letności w szeregach wojskowych. Teraźniejszy M ar
szałek Gubernator Inwalidów, H ieronim Bonaparte, 
(brat Cesarza, b.Król W estfalski), uwiadomiony o przy
byciu Ko/ombeskiego , polecił przedstaw ienie go sobie 
natychmiastowe; gdy jednak starzec ten był znużony po
dróżą, przeto umieszczono go w infirmerji,  a G uberna
tor lównie jak i Komendant Inwalidów, Jenera ł  Petit, 
osobiście go odwiedzili. Z powodu przyjęcia do domu
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Inwalidów tego najstarszego zapewne weterana wojsk 
całego świata, Marszałek Gubernator, wydał rozkaz 
dzienny, na zasadzie którego wszyscy odtąd przyjmo
wani Inwalidzi których wiek lat 100 i więcej wynosi, 
mają być pomieszczonemi tak jak oficerowie, a to celem  
uczczenia ich lat sędziwych, oraz długoletnich zasług  
dla kraju.

W Xięgarni Gustawa Sennewatda, nabyć można na- 
stępująe Xiążki, jako to: Mistrz Adam przez A lex:/?«- 
m a s,zł. A- Bernarda  K ., Zamek Bergenheim (Gerfaut), 
3 tomy, z ł - 15. Strzem ieńca, Wymarzony Kochanek, 
zł. 5. Kraszewskiego, Złota Legenda Artystów (z an
gielskiego), zł. 10. Manja dowierszów, Komedja w ier
szem w 5ciu aktach, zł. 3 gr. 10. Rogrona, Wykład pra
wa handlowego, zł. 18. W ybrzeża Renu, z rycinami 
na stali, zł. 20.

Nieraz już tu w Warszawie, podziwialiśmy owe dzi
wy albo tajemnice natury, w jakie wkradaliśmy się za 
pomocą nader trudnych do nazwania, a cóż dopiero do 
posiadania hydro-oxygen-gaz-mikroskopów! W idzie
liśm y bowiem i owe cudne skrzydła motyle, w których 
przedstawione nam za pomocą powyższego narzędzia 
wiązania i żyłki, wyglądały jakby jakie liny okrętowe, 
dając tym sposobem przystęp dla oka najdrobniejszym  
szczegółom . Widzieliśmy także ową kroplę wody, pi
wa, i t. d., w których miljony znajdującego się, jak we 
wszystkiem, tak i tam, robactwa, w iło się i rzucało na 
wszystkie strony, pożerając się od najmniejszego aż do 
największego. Obfita bowiem w mikroskopy nauka, nie 
dla wszystkich jednakże czyniła je przystępnemi, dla 
tego też przemysł przybył nam w pomoc, a genjalny P. 
Gaudin, Członek Obserwatorjum Paryzkiego, dostawił 
nam te środki za pomocą soczewek z kopalnego kry
ształu (cristal de roche), po bardzo przystępnej cenie. 
Można się spodziewać, że nie długo będziemy na nie 
czekać i w W arszawie, albowiem P. Pik, Optyk, nie 
przepuści zapewne tego wynalazku, bez zapoznania 
z nim miasta naszego.

Wczoraj złożono w Redakcji Kur je r  a od X. S. i S. 
C-* rsr- 5 , zwrócone za lożę w Teatrze, i od K. M. i J. 
D . rsr- 40, (chętnie przyjęta zapłata za z wdzięczności 
przyjętą przysługę w podróży), z przeznaczeniem dla 
W ychowanców starszych Tow: Warsz: Dobr: w wiedzy 
i pod zarzą^dem p, Stanisł: Jachowicza zostających.

Właściciel Menażerji i Anatomicznego Muzeum, za 
ogrodem Krasińskich, składając podziękowanie i wdzię
czność Szano. o hczności za jej łaskę, ma honor u- 
wiadomić, że wkro ceopuści już to miasto. Ktoby więc 

otąd jeszcze nie . orzystać ze sposobności widzenia
wy Menażerji, lub Gabinetu, może teraz korzystać w cią-
8 ” tego czasu, i zaspokoić ciekawośćsw oja. A. P rań■
scher .

A pteka F . Sokołowskiego, przy ulicy Senatorskiej, 
wprost Miodowej, Nro 480, odebrała przed kilką dnia
mi z P aryża : Rob de Boyveau Laffecteur, Eau de Lob,

(*)

Racahout des Arabes Pana Delangrenier, jako  z j e 
d y n eg o  u p rz y w i le jo w a n e g o  d o m u  p o ch o d zą ce ,  i t. p. 
a r ty k u ły  i przed m io ty  lekarsk ie  i ch iru rg iczn e ,  które  
na żądanie  W  W . P P .  D o k to ró w  e x p e d jo w a n e  będą.  
Sprowadzony r ó w n ie ż  z o s ta ł  znaczny zapas  łu g u  i sz la 
m u  Ciechocińskiego do kąp ie l i .

Akuszerka posiadająca chlubną kwalifikację, z upo
ważnienia Rady Lekarskiej Królestwa Polskiego, prze
niosła stałe swe mieszkanie z W arszawy  do Dąbrowy, 
w PcieOlkuskim  Gub: Radomskiej.—  L .S .

Dnia 6 z. m. niedaleko stacji Brwinów  na kolei żela
znej W arszawsko■ W iedeńskiej, Konduktor Pawłow
ski, wypadłszy przypadkowo z wagonu, na miejscu ży
cie postradał. Dnia zaś 16go, koń tak silnie uderzył 
kopytem Barana, włościanina ze wsi Butanowa  w Pcie 
Opatowskim, który pasł konie, iż w tejże chwili życia 
dokonał.

Rob de Laffecteur, nadszedł do Apteki Fr: Lilpop, 
przy ulicy Nowy-Swiat Nro 1313.

Panny Okońska i Zubelewicz, Artystki dramatyczne, 
raczą zgłosić się do Redakcji Kurjera W arszawskie
go, w własnym interesie.

Kurs wczorajszy: Za Imperjały Rossyjskie, żądają 
rs 5 k. 19 (zł. 34  gr. 18), dają rs. 5 k. 18 (zł. 34 gr. 
16). Za Dukaty holen: nowe ważne, żądają rs. 3 k. 5 
(zł. 20  gr. 10), dają rs. 3 k. 3 (zł. 20 gr. 6). Listy zast: 
nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 94 (zł. 99 gr. 18), da
ją rs. 14 k. 92 l/z (zł. 99 gr. 15); wartość kup: k. l 2/ 3 .

Wczoraj w Teatrze Wielkim przy w o łan i: po Balecie 
Grze/la, Pani Turczynowie,z i Pan Tarnowski po 3-kroć, 
oraz Pan Krzesiński.

Od zeszłego miesiąca, bawi w Piotrkowie Towarzy
stwo Artystów dramatycznych, pod zarządem P. Okoń
skiego; między innemi przedstawili: Komcdję orygi
nalną Jasińskiego: Skutki oddalenia (pod nazwą Do
lina afpejska), Niezgody domowe, Gapiątko z St. Flour, 
Trzy Upiory, Lwy i  Lwice, Pod strychem , i t. d.; 
a na d-_20 z. m. zapowiedziano Dym itra  i Marję. Zna
czniejsi Artyści są: PP. Okońscy z synem, Laskowski 
z córką, Misiewicz, Szaszkiew icz, Panna Królikowska, 
Pani Nowaczyńska, etc. —  W Łowiczu  także jest teatr 
pod zarządem P. Raszewskiego, składający się z osób: 
P. Raszewskiego  Wincentego (Dyrektora), Antoniego  
syna,Domachowskiegó, Brelewskiego, P ietrzykowskie
go, Panny Seredyńskiej etc., i utalentowanego Male- 
szewskiego, na którego benefis zapowiedziano Operę 
P ałac zaczarowany.

Gdańsk 29go Czerwca.-— Na placu Gdańskim  mało  
pszenicy w ostatnim tygodniu znalazło odbytu, choć 
lA n g lji  przybywają komisa; ceny za najpiękniejszą 
pszenicę z Bugu, od 10 do 15 guldenów na łaszcie spa
dły, tak, że 133-funlowa pszenica płaciła 445 guldenów  
załaszt, czyli 33 złote i 13 groszy za korzec. Speku
lanci zakupują chętnie, gdyż widoki na polepszenie cen 
ustalają się; inni zaś w dzisiejszym stanie rzeczy, to jest



-  912

gdy tylko powietrze może wpłynąć na odmianę cen, 
w olą raczej oczekiwać, jakie wiadomości najpierwsze 
poczty przyniosą. W ełna cokolwiek bardziej poszuki
w a n a .—  Makowski, Kendzior et Com])'..

Z P e t e r s b c r g a . —  N a jj a ś n i e j s z y  P A N , mianować 
raczył Kawalerem Orderu Śgo A l e x a n d r a  Newskiego, 
Jenerała Jazdy Hrabiego Dohna, Dowódzcę Igo k o rp u 
su Wojsk Pruskich .

W Charkowie, występowali w z. m. w przedstawie
niach dramatycznych, słynni Artyści Rossyjscy, Na
dzieja Samojłow  i brat jej Bazyli Samojłow. Tamże 
spodziewaną jest na czas ja rm arku ,  dla dania 10 przed
stawień, t ruppa artystów opery włoskiej,  złożona z śpie
waczek: Panny Ainelji i Ludwiki Corbari, tenora Ga- 
sparo  Pezzolini, butla Napoleona Rossi i innych.

A n g l j a . —  Rozprawy w izbie niższej nad politykąLor-  
da Palmerston, prowadzone były w d .2 5 z .  in.; odroczo
no  je  raz jeszcze. Lord  Palmerston bronił swej sprawy. 
Zapewniają, że Sir R obert Peel po konferencji z Xciem 
Welingtonem, oświadczył, że wystąpi przeciw polityce 
dzisiejszego gabinetu; i że gotów nastąpić po nim, jeżeli 
ten upadnie. W takim razie gabinet zapewneby nie zyskał 
w iększości w izbie; przyjaciele jego liczą jednak na 40 
kilka głosów większości.—  Zapewniają, żeL ori Rus- 
sel postanowił rozwiązać izbę, gdyby nie zyskał votum 
przychylnego, i odwołać się w te n  s p o s ó b  do narodu.
—  Królowa, Xżę Albert i Xżę Pruski, znajdowali się 
na reprezentacji opery włoskiej.

A u s t r j a .  Wiedeń 27go Czerwca. —  Dziś przybył tu 
C. K. Internuncjusz w Stambule, Hr: Sturmer, i p rzy j
mowany był przez Xięcia Schwarzenberg . —  Przybyli 
tu  Xiążę Bordeaux i Infant hiszpański Don Juan. —  
Spodziewają się tu Jene: Cabrera, który chce podzięko
wać Don Karlosowi za mianowaniego Grandem hiszpań
skim; dziś Jenera ł  ten ma 600,000 franków dochodu 
z majątku swej żony, i te z czasem podwoją się. —  
Wypadki cholery c o r a z  tu częstsze .—  Ogłoszono tu 
notę Ministra handlu, obejmującą warunki,  pod jakie- 
mi nastąpić może połączenie celne pomiędzy Austrją  
i Niemcami. —  Mówią o nowej pożyczce z 60 miljo- 
nów złotych reńskich. —  Miasto Wiedeń mianowało 
Feldceugmejstra Haynau, honorowym  obywatelem; dy
plom prześle mu przez osobną deputację. —  Pom ię
dzy garnizonami Pesztu, Komorno, Klausenburga, g r a 
suje także zaraźliwa choroba oczu, zwana egipską śle
potą. —  W krótce o g ł o s z ą  tn prawo ułatwiające rzeź 
bydła, a to dla zniżenia ceny mięsa.

F r a n c j a . Paryż 27go Czerwca. —  Izba dziś z a j m o 
wała się prawem regulującym posuwanie na posady, 
nominacje na urzęda, i t .d . Pom im o dowodzeń niektó
rych członków, że prawo to jest bezpożyteczne, i że się 
na nic nie przyda, trzecie odczytanie naznaczono wię
kszością 309 przeciw 294. Wczorajsze posiedzenie było 
bardzo burzliwe; chodziło o  kredyt 500,000 fr:, wyda

nych na naprawę pałacu Elysee w r .1849. G órna lewa 
utrzymywała, że na koszta podobne przeznaczono owe 
uposażenie Prezydentowi; kredyt ten jednak przyjęto 
większością 424  przeciw 189 głosom. Prezes wielu 
członków przywołał do porządku, naganę n an ich .roz -  
ciągnął,  bo nie b rakło  na wrzaskach i przerywaniach; 
jeden nawet z członków, Porucznik Valentin, wyszedł 
z sali; m ów ią o pojedynku jego z jednym z członków 
p ra w e j .—  W biurach wybrano wczoraj Kommisję do 
prawa o pojedynkach.—  Zgromadzenie odroczy się zape
wne od 1 5 S ie r :d o  1 Listo:.—  Dzienniki ultra-konserwa- 
tystowskiem ówiąotw arcie,że w tym roku jeszcze ustawa 
musi być zmienioną; że rady departamentalne oraz inne 
ciała wyborcze Francji, zajmować się będą otwarcie 
tym przedmiotem, i podadzą swe życzenia rządowi, a 
ten izbie. —  W St. Cloud robią przygotowania na przy
jęcie Prezydenta. —  Znowu wiele osób aresztowano 
w mieszkaniach i na ulicach. —  Gorąca tu niezmierne, 
dochodzą do 35 stopni; wywołały one nową gałęź prze
mysłu; Judzie najm ują  się z parasolami, zwłaszcza 
w dziedzińcu Luwru i Karuzelu, gdzie z powodu r o 
dzaju bruku, skw ar dochodzi do 36 i 37 stopni; za sous 
(27z grosza), przeprowadzają pod parasolem przecho
dzących na drugą stronę Sekwany; niektórzy z nich za
rabiają po 20  franków dziennie.—  P P .Halety i Scribe 
wrócili już z Londynu, gdzie bawili sześć tygodni, 
i urządzili przedstawienie nowej opery Tem pesta  (Bu
rza), w Teatrze Królowej, k tóra przyniosła do 60,000 
franków dochodu w tym czasie. Obaj ci P anow ieby li  
w St. Leonard, gdzie K ró l Ludwik Filip przyją ł ich 
jak najserdeczniej.  —  Na przedmieściu St. Germain 
zapewniają, że H rab ina  Chambord jest  przy nadziei; 
zmieniłoby to wszystkie plany połączenia obu gałęzi 
domu Durbonów. —  Prezydent myśli odbyć przejażdż
kę aż do Strasburga . —  Paryż jest przepełniony po- 
dróżnemi, przybywającemi z prowincji; roboty jest do
syć, i przedmieścia nie próżnują; spokojność jak n a j
zupełniejsza panuje.

N i e m c y .  —  Podobno kongres Frankfurcki niemo- 
gąc nic do skutku doprowadzić, rozwiąże się. —  Budżet 
bawarski wykazuje deficyt z 2,675,360 z ł r . —  C o d o  
Xięztw Szleswig  i H olstein  spodziewają się rychło  cze
goś stanowczego, z powodu złożenia dokumentów przez 
Ministrów duńskich sejmowi. W przód jednak K ról 
D uński ma wydać odezwę do armji Xięzlw. —  P. Ra- 
dowitz przybył do Berlina.—  J .C .  W. Xiążę L e e c h -  i 
t e n b e r g s k i ,  przybył do Frankfurtu .—  W  Bnden  ogra
niczono bardzo działania adwokatów. —  W  Saxonji 
rozwiązano wiele stowarzyszeń. —  Z Szwajcarji do
noszą, że położenie wychodźców coraz jest trudniej- 
szem- —  O stanie kwestji niemieckiej dzienniki m il
c z ą .—  Na wszystkich giełdach niemieckich, pap iery  
w górę idą.

S zwecja.—  W Sztokholmie odbyto w d. 19 z. m. u- 
roczyście zaślubiny Następcy tronu Szwedzkiego z X ię -
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żniczką Wilhelminą -Fryderyką -Alexandrq  -Anną-Lu- 
dwihą Niderlandzką-

■Wł o c h y . —  W  Rzymie nie wspominają o nowym  
konsystorzu, który miał odbyć się w końcu Czerwca; 
sądzą, że został odroczony podobnie jak wszystkie re
form y.—  W Neapolu proces unitarjuszów dalej się  
prowadzi.

R o z m a i t o ś c i . —  Sławny M edyo/ański artysta rzeź
biarz, Pompeo Marchessi, twórca pomnika Cesarza 
Franciszka Igo, na placu Cesarskim w W iednia , wy
niesiony został na godność Kawalera Państwa Austria
ckiego. P. M archessi jest pierwszym przykładem po
dobnego zaszczytu, gdyż dotąd w A uslrji, godność Ka
walera Państwa, żadnemu jeszcze z artystów udzielo
ną n ieb y ła .—  Przy podziale 10,000 franków przez 
Akademję Paryzką, wyznaczonych za napisanie naj
lepszej komedji, taż Akademja przyznała 7000 fran
ków P. At/gier, za komedję jego pod tytu łem : Ga
brielo; a 3000 fr: P. Autran, za trajedję pod tytułem  
Córka Eschilesa. —  Pomiędzy przybyłemi w tych cza
sach wagonami do Bruges, znajdował się jeden napeł
niony samemi gołębiam i, przeznaczonemi dla Anglji. 
Tymczasem z powodu wszczętego pożaru, połowa tego 
ptastwa przybyła w stanie zupełnego pieczywa. Szczę
ściem , że dosyć jeszcze wcześnie dostrzeżono ogień, 
i zapobieżono daleko smutniejszym następstw om .—  
W tej chwili Meyerbeer zajmuje się napisaniem ope
ry buff a, która ma być graną w Paryżu . Inna jego opera 
pod tytułem : Afrykanka, już jest gotową, i wkrótce, 
jak sądzą, przedstawioną zostanie -w B erlin ie.—  Zna
komity romanso-pisarz francuzki Balzac , znajduje się 
obecnie w Paryżu, w zatrważającym stanie zdrowia.—  
W wiosce Aiguillhe (we Francji), chłopczy k 4ro-letni, 
obciął dziecięciu lOcio-miesięcznemu w kolebce jeszcze 
leżącemu, nos, i poorał mu nożem twarz.—  W gminie 
Han-les-Juvigny (w Depart: Meuse we Francji), żyje 
niejaka Preschair, lat 104 licząca, wdowa po4ch m ę
żach. Jest ona czerstwą jak ryba, i przed parą laty, 
chciała jeszcze wstąpić w związki małżeńskie. —  Gdy 
w pewnem miasteczku wystawiono na środku rynku 
bardzo kosztowny kom pas, przeto zabezpieczając go 
od deszczu, przykryto go daszkiem!

s z a r a d a .
P ierw sza trzec ia  lilery, karą  d ru g ie  trzec ie ,
H szystkn  zdobi salony, jak  to o tem wiecie.

■szta Szarada Rym ow anie).

P R Z Y J E C H A L I  do  W A R S Z A W Y .
X . Bucelski Woj: Plebanz Korytnicy nr2673; Cieszkowski Krysz: 

Oby: zŁnkowca nr 1 3 1-t; Dwernicki Jan Sędz; Pok: z Cyganówki nr 
5°0 ; Gołuchowski Józ: Oby: z Garbacza nr 613; Gawroński W iktor 
Oby:z Pojeziory nr 670; Jezierski Miecz: Hr. z Mińska; Kowalski 
o n : P r o f e s : G i m n :  z  Lublina nr 473; Kołaczkowski Alex: Oby: z Bro

nowa nr 584; Łączyńską Wiki: Hr. z Lublina; Łubieńska Konst: Itr. 
z Zamościa; Olizar Gust: Hr. z Drezna n r473 ; Rosen Matias Bankier 
z Wiednia nt-497; Sołtyk Marceli Hr. z Piastowa nr 570; TurnoKar: 
b. Putko: \V. p. z Guli: Grodzieńs: nr 414; Wojczyuski Ant. Kamerj: 
Dw: J. C. K. M. z Grodna.

W y je c h a li : Alfonce Alex: dymdjenerał do Białobrzeg; Czetyrkia 
Boni: Hz: Rad: Stanu, Insp: głów: służby zdrowia, do Kowna; Dzie- 
koński Albin Oby: do Gub: Grodz:; Kruzensztcrn Alex: Rz: Rad: Sta: 
do Petersburga; Hr. Ożarowski Adam Adjut: J. C. W . W . X. Leuch- 
tenbergskiego do Munich; Xżę Teniszew Jen:-Major do Kalisza.

DOWIESlESflA.
Zawiadamia się niniejszcm osoby interesowane, iż w Biurze W . 

Naczelnika Inżenierji_ Czynnej Armji, znajdującem się w Cytadelli 
Alexandryjskiej na Żoliborzu, w d. 26 Czerwca (8 Lipca) r. b., od
bywać się będzie licytacja na sprzedanie z zużywanych SPRZĘ
TÓW  i RZECZY, pozostałych od b. Szkoły Pływania. Życzący 
zatym mieć udział w takowej licytacji, zechcą przybyć na czas 
i miejsce wyżej oznaczone. Bliższa wiadomość jak  również sa
me rzeczy, które się będą sprzedawać, można widzieć w po
wyższym Biurze.—  Kapitan Siemaszko.

Na 1000 lub 1500 rsr., jest miejsce w  fabryce z wido
kami pewnemi i korzystnemi, a to ze Fabryka ta exystn- 
jąca od lat kilkudziesiąt w W arszawie, mająca wziętość 
wcałem  Królestwie ze swego wyrobu, na teraz niedosta

teczna zadośćuczynić tyle ile jest żądających towaru, potrzebuje 
powiększenia, i dla wielu nowych jeszcze przedmiotów użytecznych 
mających się robić, potrzebuje Wspólnika z powyższym Kapita
łem; od której to summy wniesionej, może mieć od sta 80 procent 
rocznic, życzący wejść wwspólkę lub w stosunki do takowej fabry
ki. O przekonaniu rzeczywislem i przejrzeniu anszlagu, informacja 
jest przy ul: Królewskiej, w  pałacu Hr. Łubieńskich pod Nr 1066, 
w Handlu po schodkach pod daszkiem, niedocbodząc ulicy Marszał
kowskiej, naprzeciw sztachet Saskiego Ogrodu.

W  dobrach Budziska, w Pow: Stanisławowskim, o mil 3 od
ległych od W arszaw y, a od szosę mila, znajduje się do naby
cia DRZEWA olszowego sążni 330 . Wiadomość powziąść mo
żna, bez pośrednictwa faktorów, w Xięgarni Z. Szteblera, przy 
ulicy Krakow;-Przedm: N r 410.

Ktoby powzi.ął wiadomość o OBRĄCZCE zgubionej przy ulicy 
Dunaj z pod Nru 149, z cyframi w środku J. H. r. 1849; raczy 
dać wiadomość pod powyższy Nr. Uprasza się PP. Jubilerów, a- 
by na takową Obrączkę raczyli zwracać uwagę; kto ją  odda, 
otrzyma za nagrodę, wartość lej Obrączki.

NARZĘDZIA SLłJSARSKIE, i różna robota SLUSARSKA, są 
z wolnej ręki do sprzedania; oraz zbiór KURJEROYV komple
tnych od r. 1847, także do zbycia. Ktoby sobie życzył podo
bnych przedmiotów, niech się zgłosi pod Nr 535 przyulicy Ka
pitulnej.

Przy ulicy Ordynackiej Nr 1313, są do sprzedania RULETY do 
okien dużych, olejno malowane, w  guście gotyckim pięknym, są 
w dobrym stanie, mało używane; te Rulety obejmują wysokości 
łokci 3 cali 2, szerokości łokci 2 i ćwierć, tej wielkości rulet jes t 
3, t. j .  2 rulety są w guście gotyckim, a jedna na tle zielonym, ma
jąca malowane draperje ciemne. Wiadomość na Im  piętrze, gdzie 
dzwonek, z rana od 11 do 1, po południu od 3 do 6.

Osoba płci żeńskiej, upoważniona od Rządu, życzy dawać LE
KCJE prywatnie języków niemieckiego i francuzkiego. Ktoby 
sobie życzył, raczy łaskawie swój adres zostawić w handlu P. 
Gross na Krako:-Przedm: Nr 423, obok Poczty. 
fp^pjPsSj! Nagrody Rubli sr. 20.—  Dnia 26 b. m. między godz: 

6 i 7 po południu, w przejściu z wewnętrznego domu 
• S s * 3 j j £ f [ l  W ernera Nr 369 przy ul: Krako:-Przedm:, przez po
dwórze przechodnie tegoż domu, do brzegu ulicy Krak:-Przcdm> 
zgubiono PUGILARES z pieniędzmi papicrowemi, przeszło rsr- HO. 
Uczciwy Znalazca raczy oddać, albo w tymże domu na dole, lub do 
poszkodowanego pod Nr 742 przy ulicy Rymarskiej, w podwórzu 
na 1 piętrze, u Adwokata Trzetrzewińskiego, za powyższą nagrodą.

Para KONI gniadycb, po lat 6 mający0*1) dobrze 
ujeżdżonych, do powozu zdatnych, 1 powodu w y- 
jazdu, są do sprzedania p o d  Nr 1532 przy ulicy 
Chmielnej. Wiadomość u G o s p o d a r z a  domu.

a
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Arsenał W arszawski niniejszem zawiadamia, iż w dniu 2/14 i 
7/19 Sierpnia r. b., odbywać się będzie licytacja, na dostawę dla 
Twierdz Zachodniego Okręgu, LINY miary rossyjskiej, a miano- 
Bowicie: Liny 5'/a  cali w obwodzie sążni 8500, 3 cale w obwo
dzie sążni 10,000. Każdy zatem, życzący podjąć się takowej 
dostawy, zgłosić się winien w dniach i czasie wyż oznaczonych, 
do domu pod Nr 611 przy ulicy Bielańskiej, z kaucją Rsr. 7767, 
i  z prawnem świadectwem z roku bież: na prawo przystąpienia do 
Lcytacji. Licytacja odbywać się będzie od godz: 10 z rana do 
12 w południe, i po upływie tego czasu, nikt do licytacji przy
puszczonym nie będzie. Przyczem nadmienia się: iż mający 
chęć licytowania i złożyć kaucję na Nieruchomość, winni przed
stawić już  taką, aby nieulegała wątpliwości i niepotrzebowała ża
dnego sprawdzania; w przeciwnym bowiem razie przy ję tą  nie bę
dzie. Główniejsze warunki tej dostawy są następujące: 11 Z ilości
w yż wspomnionej Liny ma być dostawioncm: Liny 5 %  calow ej:

3.000 sążni do Nowogicorgiewska.
1.000 sążni do Zamościa.
2.000 sążni do Brześcia Litewskiego.
1.000 sążni do Iwangorodu.
1,500 sążni do Alexandrowskiej Cytadeli.

Liny 3-calowcj:
5.000 sążni do Nowogieorgiewska.
2.000 sążni do Brześcia Litewskiego.
1.000 sążni do Iwangorodu.
2.000 sążui do Alexandrowskiej Cytadeli.

2)^ Odbiór liny uskuteczniać się będzie, stosownie do przepisów w y
jaśnionych w  dodatku do § 702 części 4 xięgi 2, Zbioru postaoo- 
wien wojennych, w których oznaczono gatunek, moc, wagę, ze- 
w nęlrznei wewnętrzne oznaki dobrej liny. 3) W szystka zakon
traktowana lina ma być dostawioną przez Kntreprenera wprost do 
Garnizonów Artyleryjskich wyż wspomnionych Twierdz. Całko
wita dostawa ma być ukończoną w przeciągu 6u miesięcy od za
warcia kontraktu, częściowo, lub też razem całkowita ilość. Jeże
liby W ładza Artyleryjska spotkała nieprzewidzianą potrzebę do
stawy pew nej części z zakontraktowanej ilości lin, w  takim razie 
ma prawo zaządac takową i oznaczona ilość ma być dostawio
ną w przeciągu 3cli miesięcy, po orztymaniu przez Entreprene- 
ra  wezwania, lub nawet i trochę wcześniej. Wezwania w takim 
przypadku nastąpią z decyzji JVV. Naczelnika Artylerji, lub JW . 
Naczelnika Sztabu. 4) Jclcli Entreprcner na termin oznaczouy w 
kontrakcie, w nadzwyczajnych zaś wypadkach w żądanym cza
sie niedostawi oznaczonej ilości lin, natenczas Arsenał ma pra
wo zakupić sam takowe na rachunek jego, po jakiejkolwiek bąć 
cenie, i przewyżka w tym razie przypadnie na rachunek Entre- 
prenera; zysk zaś jaki może wyniknąć, pozostanie na korzyść 
Skarbu. 5) Oprócz stra ty  jak ą  ponieść może nieakuratny Entre- 
prener, przez kupno^ na rachunek jego liny, lub zysku Skarbu 
* takowego kupna, ściągnie się z niego za niedotrzymanie urno
w y, strof, po pół procentu na miesiąc, z wartości niedostawionej 
na termin liny, i trw ać będzie do tego czasu, dopóki zobowią
zanie będzie wypełnionem, lub dopóki strof z niedostawionej na 
termin liny niewyniesie 6u procentów. 6) Jeżeli Entreprencr za 
którym  utwierdzona będzie licytacja, po zawiadomieniu go o tern 
w  przeciągu 7u dni niezawrze kontraktu, lub zrzeknie się en- 
Irepryzy, natenczas złożona przezeń kaucja na niniejszy interes 
zatrzymaną będzie w Skarbie do tego czasu, dopóki za odkry
ciem nowej licytacji, lub innym sposobem przysposobioną będzie 
lina; z kaucji zas potrącą się wszystkie straty , jakie Skarb po
niesie z tej przyczyny. 7) Jeżeli w czasie trwania kontraktu zażą
dana będzie lina o pewną ilość więcej nad zakontraktowaną, na
tenczas Eutreprener obowiązany dostawić niezaprzccznie po cenie 
kontraktowej' i na tychże samych warunkach. 8) Entreprencr obo
wiązany złożyć deklarację, jako będzie oczekiwał zatwierdzenia 
przez W ładzę pozostałej za nim ceny; jeżeli -zaś Władza uzna ta
kową za niekorzystną, lubentrepryzę wcale za niepotrzebną, w ta

kim razie me może rościć żadnej pretensji, i zadowolonym bvć wi
nien ze zwrócenia mu kaucji. Szczegółowe zaś warunki i wzo 
ry , mogą byc przejrzane każdodziennie, wyjąwszy dnie św iąte
czne, w Kancelarji Arsenału od godziny 9 z rana do 2ej po polud- —  
Zarządzający Arsenałem, Artylerji Pułkownik, G arbunoff 1. 
Tłumacz Arsenału, Ziinmermajin.

24,000 jest do umieszczenia na lszy  N r hipote- 
W ł T  j ed"ej  z.,ulic pryncypalnych, bez pośrednictwa

taktorów. Zgłosić się do handlu Sukna P. H. Meylert
w domu przechodnim Rezlera. ’ 
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HAWĄ 710 KHA
R.STEIN K ELLER et Comp:. 

gsprzedaje s,ę w W arszawie pod Nr 484 w Pałacu Kochano-, 
Bwsk.ch przy ulicy Miodowej, i w Handlu PP. Moritz, Sej-S 
Kdel et Lom: przy ulicy Senatorskiej pod N r 470, i w mie-I 
kscie Płocku, u Kupca holm Spiro. Pomimo znacznego zdro-S 

zen.a zwyczajnej Kawy, KAWA MOKKA sprzedaje się po? 
■wyktej cenie: wAVarszawie za funt zł. 1 gr. 15, na pro-! 

gwincji zł. 1 gr. 20. r  3

Uwiadamia się Szano: Publiczność, iż pod N r^6 1  
, ,  „ . „ Przy  «licy Twardej, za Żejazną bramą, do handlu
Mordki Rozenberg, nadszedł transport ŚLEDZI Matiasowvch 
Uliki zwanych. • ’

Jest do wynajęcia każdego czasu MIESZKANIE, miesięcznie 
lub kwartalnie, z meblami, składające się z 3ch Pokoi, Przed-

O rlef^odN !: 8b2PiWniCy’ “  ^  ° d fr° “tU’ P " *  ulicT
przy familji, z usługą i stołem, lub bez, od Ś. Ja-

nn| , r t WpdU 7 yj#Zd“’ Jesl do odnajęcia w pałacu Hr. Uruskich 
na Kiak:-I rzędni:, na kw artał, od 1 Lipca do 1 Paźdz: r. b LOK Al 
złozony z 6 Pokoi, z Salonem dużym, ze Stajnią i W ozownią.' W ia
domość u Rządcy pałacu.

Potrzebne są PANNY do robienia Strojów; oraz bardzo zda- 
tna Osoba do robienia Kwiatów. Wiadomość codziennie pod \ r  
440 na Kraknf:-Przedm:, na Im piętrze.

Dwa ŁOSBH.A. jesionowe, używane, Iccz w dobrym stanie 
będące, są do sprzedania pod Nr 1773 przy ulicy ŚloJerskiei 
Wiadomość na im  piętrze.

Potrzebne są T A N E W  uzdatnione do robienia Kwiatów ró
wnież i do nauki w  tej sztuce. Wiadomość przy ui;cv Piw„„; 
pod Nr 92. 1 Y " “ej

Jest do wypożyczenia SUMMA RSP. 6750, w całości 
g M F Y  *ul, ozęsciach, na Dobra w Gub: W arszawskiej, lub Dom 

w W arszawie, byleby summa ta w pierwszej połowie 
szacunku mieściła się. Wiadomość u Józefa Karpińskie

go Patrona w W arszaw ie , p r z y , , ^ , ,  Krasińskich, obok Starego 
Teatru, pod Nr 548 zamieszkałego.

W prost Kopernika, „a Krak.-Przedm: pod Nr 405 
jest z wolnej' ręki do sprzedania za bardzo mierną 
cenę, FUWOZ mogący mieścić w sobie 4ry osoby 
ma o używany, z fordekiem, bardzo lekki, lecz pako- 

pakunkami, wygodny do podróży i do jeżdżenia w mie
ście. Wiadomość n Rymarza na dole.

POMARANl.ZE świeże słodkie, nadeszły Koleją żelazuą do
DandIu jT  hoellclle"a przy “Ucy Długiej, naprzeciw b. ArsenałuNr 565/0.

 ̂ FOBTEPJAN mahoniowy, o 6ciu oktawach 
Y  jest do sprzedauia za zł. 90, przy ulicy Freta pod 

Nr 278. Wiadomość w Szkole na lm piętrze, po 
prawej streuie.

w n y ,;
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Alexander Krzystowski, Fabrykant K A W  złoconych, pole
ca się z wyrobami tejże fabryki, to jest Ram złoconych i pali
sandrowych, opraw do zegarów tak wiszących jak i w  postu
mentach, wszelkich konsoli i rozmaitych upiększeń salonowych; 
na to wszystko przyjmuje obstalunki, wyrabia z świeżo sprowa
dzonych modeli zagranicznych, za nader przystępną cenę; mie
szkam przy ulicy Senatorskiej w domu P. Kocha.

Kilka KAPITAŁÓW jest do ulokowania natychmiast 
oa Dobra ziemskie lub na Domy w W arszawie.—  Dom 

Ł aąL yl nowy masyw^ murowany z Ogrodem, przy ulicy pryn- 
cypalnej położony, czyniący dochodu 12,000 zł., jest 

do sprzedania pod korzystnemi warunkami. Wiadomość przy 
ul: Śto-Jauskicj pod Nr 22, na Im  piętrze.

DOM m urow any przy ulicy Leszno pod nu- 
jSppjj! merem 6 8 3 ,  do sprzedania z wolnej ręki; bliż- 

szą wiadomość powziąść można u Właścicielki  
w tymże domu zamieszkałej.

A d m in is tra to r  domów Rządowych n a u zy tc k  C y ta d e llin a b y
tych . —  Wiadomo czyni, iż z mocy polecenia Magistratu M. W arsz:, 
z d. 14/ 2b Czerwca Nr 26731/i««ai opartego^ na Reskrypcie JW . Rz: 
Tajnego Radcy Senatora Dyr: Głów: Prezyd: w Kom: R. P. i Skar
bu, z d. >y2j Czerwca t. r. N r 48,105, w d. 27 Czerwca (9 Lipca) 
r. b. z rana o godz: 10, na gruncie posesji Nr 2076, odbędzie się pu
bliczna licytacja na sprzedazdo rozbioru Oficyny drewnianej i w czę
ści murowanej, poczynając od summy Rsr. 10. W arunki pod któ- 
remi licytacja odbywać się będzie, przejrzane być mogą każdodzicn- 
nie opócz świąt, wKancelarji Administratora pod Nr 80 przy ulicy 
Kanonja, od godz: S z rana do 12, i zpołudnia od 3 do 7.

M ajewski.
Całe 2gic piętro, 5 POKOI, ze wszelkiemi wygodami, każde

go czusu do wynajęcia, przy ul: Nowy-Swiat Nr 1261;—  na lm  
piętrze, jest do najęcia od 20 b. m. na 3 lub 4 miesiące, Salon 
z Balkonem, 2 Pokoje i Kuchnia, wygodnie i elegancko umeblowa
ne, może być Stajnia i Wozownia.—  Tamże jest KARETA podwój
na, w bardzo dobrym stapie, za zł. 600 do zbycia. Wiadomość 
na lm  piętrze od frontu.

Do KIJOWA lub Żytomierza, na wspólny koszt, kto ma za
miar jechać, raczy dać wiadomość do Expedycji Gazet.

Dnia 21 z. m. wprzejeździe z W arszaw y do Miłosny, pomiędzy 
Wawrcm a Miłosną, wypadły z bryczki PAPIERY Ignacego Skal
skiego, właściciela Osady Retkowizna, W ykazy hipoteczne na Do
lińskiego i innych, oraz różne podania do W ładz i odpowiedzi. Ł a
skawy Znalazca raczy te Papiery oddać do Burmistrza M. Serocka, 
lub na Pradze do W . Skoryny pod Nr 407/8, za nagrodą Rsr. 2.

Potrzebne M E B L E  używane do najęcia, na 
kilka miesięcy, lub kupienia tanio. Wiadomość u 
P. Friedlein przy ulicy Elektoralnej, za Bankiem, 
pod Nr 745/6, codziennie.

P  O SPRZEDAŻY O L IR T If  i SZAF SKLEPOWYCH. Z p o -6  
sgwodu: szczupłego miejsca, sprzedawać się będzie jeszcze przezfl 
pdn i kilka, w domu w .  Stanisława Lesser  Nr 491 przy ulicyi*| 
yMiodowej, LLINA w najlepszym gatunku po cenach następu-p 
j/iącyeli: za furę zwyczajną jedno-konną bez odwózki, zł. l ’/s j

,, zw yczajną parokonną
z odwózką, zł. 2 ' / . p  

bez odwózki, zł. 2 p  
z odwózką, zł. V -/M

^Biorącym  od razulO lur lub więcej, odstąpiony będzie stosowny/f 
W abat. Tamże są do zbycia stare SZAFY Sklepowe oszklone,! doP

Dwie M A M E K , z zdrowym i świeżym pokar
mem, są do umieszczenia. Wiadomość dalsza u 
Akuszerki pod Numerem 163 przy ulicy Gołę
biej.

W  domu Nro 1565 b, przy ulicy Chmielnej, z powodu wyjaz- 
du, jest do wynajęcia od lokatora, na kw artał lub na rok, MIESZ
KANIE z balkonem, składające się ẑ  7 Pokoi, Kuchni, Piwniey, 
Stajni, Wozowni i Góry. Wiadomość u Lokatora.—  Tamże (to 
sprzedania para KONI pojazdowych, w młodym wieku, maści ka
sztanowatej, spokojnych, dobrze ujeżdżonych, i bez żadnej wady. 
Również 2 Konsole, 2 duże Lustra, dwie W anny, Dywan, i in
ne Sprzęty gospodarskie.

Komisarz Administ: Cyrk: 9 i 10, zawiadamia interesowaną pu
bliczność, iż w dniu 22 Czerwca (4 Lipca) r. b. pod N r 2766 bt 
p rzy  ulicy Oboźnej, o godz: 4 z południa, odbędzie się licytacja, 
Garderoby, Mebli, i t. p. przedmiotów. Chęć mający nabycia, w o- 
znaczonym terminie zgłosić się zechcą J. jV inn ick i.

B A N K  P O L S K I .
Odwołując się do dwukrotnych ogłoszeń o skradzeniu właścicie

lowi Bazylemu Kotowiczowi OBLIGOVV Banku Pols:, oznaczonych 
Nr 5036 na summę Rsr. 900, Nr 12,118 na summę Rsr. 1200, w d . 
4/16 Stycznia 1839 r., tudzihż w d. 13/25 Maja 1847 r. wystawio
nych, podaje niniejszem do w iadomości, że z powodu dopełnienia 
przez właściciela rzeczonych Kapitałów formalności wskazanych 
i gdy nikt w  terminie 11/23 Czerwca r. b. z Obligami zaginionemi 
do Banku niezgłosił się; Bank Polski w  zastosowaniu się do obo
wiązujących przepisów, umorzył w d. 13/25 Czerwca r. b. Obligi 
N r 5036 i 12,118 oznaczone, i nikt od tej daty korzyści z nich osią
gnąć nie może; Kapitały zaś z narosłemi procentami pierwotny w ła
ściciel tychże Obligów z Banku już odebrał.

Prezes, Radca Tajny, J. Tymowski. . 
Naczelnik Kancellarji, Łubkow ski.

C K O H O L A O Y  parowej słodkiej, w  najlepszych ga
tu n k ach , funt po zł. 2, 3 i 4, a tabliczki p o g r.5 , 10, 15 i^ 
k z ł . l ,  tudzież gorzkiej funt po zł. 2, dostać można w Fabryce^ 
'E .  fP asiańskiego , przy ulicy Brackiej pod Nrem 1578.

BIÓRO INFORMACYJNE i KOMMISSOWE pod firmą St: JĘ 
DRZEJOWSKI, w KRAKOWIE, podaje do powszechnej wiado
mości, iż wieczysta dzierżawa forwarków ŁOBZOWA i GRA
MATYKI o */« część mili od M. Krakowa położonych, z prawem 
propinacji, pobudynkami, jako to: Folwarkami, Stajniami, Stodo
łą. Karczmą, murowanemi; mianowicie zaś Pałacem dawną sie
dzibą Kazimierza W ., z Ogrodem morem w części opasanym, sta 
wem, ogrodami, polami i łąkami morgów 86 prętów 287 miary 
chełmins-, w drodze działu sprzedane zostaną przez licytację w T ry 
bunale M. Krakowa w dniu 18 Lipca r. b. Chęć kupna Dóbr tych 
mający, o warunkach licytacji, w Redakcji Kurjera, gdzie też 
warunki są złozone, bliższą wiadomość powziąść mogą, i wszel
kie przesyłki i ułatwienia w tym przedmiocie „franko” pod adre
sem „Biuro Informacyjne i Komisowe St: Jędrzejowskiego w Kra
kowie” , odbierać i załatwiać będzie. Biuro to przytem zawia
damia, iz chętnie wszelkie zlecenia Komisowe, załatwianie inte
resów czysto prawnych czy innych, z największą akuratnością 
i pilnością dopełniać przyjmuje na siebie obowiązek.

St: Jędrzejow ski.
Sześć P O K O I ,  z Kuchnią angielską i Spiżarnią, z dogo

dnym rozkładem i gustownym obiciem, są od Sgo Jana do naję
cia. Wiadomość w domu Natansona przy ulicy Nalewki pod 
Nrem 2244.

MYDŁO ŚLAZOWE, owalne, koloru brunatnego, do udelika- 
tnicnia rąk, Savon de gulmauve pour adoucir les mains, jest do 
nabycia w fabryce Mydeł i Paclinideł Braci Natanson, sztuka pogr. 
50. Skład główny przy ulicy Nalewki Nr 2244 a.

Dla w iadom ości In teressen tow . —  Zakłady moje F a b ry k  Ż e 
laznych w Białaczowie, Niekłaniu i Borkowicach, połączone od dnia 
Igo Lipca r. b. pod jeden zarząd, poruczonc zostały kierunkowi 
Pana Konstantego R udzkiego, b. lu ż c n je ra  M acbiu w G órnictw ie
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Rządowem. Wszelkie zatem obstalunki tak w odlewach jak  w że
lazie kalibrowem lub zwyczajnem, tudzież dotyczące korrespon- 
dencje, przesyłane byćm ogą wprost f r a n c o  pod adresem do Dyre
ktora Zarządu Fabryk Żelaza wlSiekłaniu przez Szydłowiec.— W ar
szawa d. « /m  Czerwca 1850 r.—  Ludwik Hr: M ałachowski.

PANTALJONY palisandrowe, nowe, o7u pełnych o- 
ktawach,z sztabem,piatem i sprejcami,_ są do sprzeda
nia za cenę umiarkowaną, przy  ul: Sto-Jerskiej pod 
N rl7 7 1 , wprost placu Krasińskich. Wiadomość na 

lm  piętrze w Fabryce.
Do sprzedania z wolnej ręki DOBBA, z długiem tylko To

w arzystw a w Gu: Radom: Pcie Stopnickim, w bliskości Nidy, spła- 
wnej nad szosami położone. W  jednych 8 Folwarków, lasu 781%  
morgów i kopalnia kamienia wapiennego; cena włóki po 3500 złp.; 
obszerność włók 88 morgów 11% ; osady 75 zagrodników trzy 
dniowych, 28 komorników jedno-dniowych; drugie mają dwa Fol
w arki, lasu 319%  morgów, 3 stawy i trzy  sadzawki, w których 
z małym kosztem, rybne gospodarstwo zaprowadzić można; cena 
włóki 2500 złp.; obszerność włók 81, morg: 19; osady 55%  za
grodników 3-dniowych, 12tu komorników 1-dniowych; w obu go
spodarstwo płodozmienne. Biższa wiadomość u W . B aranieckiego  
Urzędnika w K . R.S.W . i D., mieszkającego przy ulicy Nowy-S wiat 
Nro 1264, na dole w bramie, codzień z rana do lOtej, a po południu 
od 4lej do 7mej wieczorem.

I Ć O R T E I ^ J A N I I S T A  przybyły do W arszawy, ma honor 
donieść, że stroi Fortepjany sposobem najakuratniejszym; potrze
bujący, w  każdym czasie raczą nadesłać adres do Rządcy do
mu, dawniej Elerta, pod Nr 543 przy ulicy Długiej.

1'abryka Lakierów  i  t.p . p rze tw o ró w , pod f ir m ą  Jul: Krausse  
p r z y  u licy  B o n ifra te rsk ie j pod  Mr 2163, w p ro st K ościoła OO. 
B o n ifra tró w .—  W  tych dniach nadeszły z zagranicy: Płótno o- 
lej ne malarskie prawdziwe drezdeńskie w  różnych szerokościach, 
Pędzle lijońskie wyborowe, Vernis r e to u c h e ,  Farby,Tusze, Szpach- 
tle  rogowe i metalowe, Terpentyna francuzka,Paletry, Flizy szkla
ne,! t. p. utensylja malarskie. Przytem polecam się Sz: Publ: z wy
robami mojcmi, znanemi już zpraklycznego użycia, a mianowicie : 
Farby  olejne tarte skoro-schnące, gotowe we wszystkich kolorach 
do wszelkiego użytku, Lakiery i Politury do mebli, W ernixy do ma
lowideł i ram złoconych, Massy i Zaprawy do podłóg,Proszki brązo
we, Proszki do czyszczenia metali, Proszki do wygubienia szkodli
wych owadów, Atramenta kolorowe; w końcu Wodę Kolońską, w ni- 
czem zagranicznej nieustępującą, a bez porównania tańszą, i różne 
Perfumy. W szystkie te wyroby z najlepszych sporządzone są ma- 
terjałów , a cena zaś nader umiarkowana stała, przystępnemi je  czy- 
ni dla każdego.

P A M M Y  umiejące szyć dobrze, jakolez do nauki; zgłosić 
się zechcą do domu Nr 639 przy ulicy Trębackiej, 
ę ,  /M 2  Wczoraj wieczorem, w powrocie z Saskiej Kępy 

Jo W arszawy, zginęła mała z rodza-
ju  Pinczerów, rudawego koloru, uszki czarne, ku

leje na przednią łapkę, na szyi miała dzwonek na wstążce nie
bieskiej. Kto j ą  odprowadzi do Drukarni Kurjera, otrzyma dwa 
Ruble nagrody.

Do wsi Kobiałka, w Gminie Nieporęt, w Powiecie 
W arszawskim, przybłąkał się PIES, wyżeł duży, 
czarny, na piersiach i brzuchu czarno-taranlowaty. 
Praw y właściciel za udowodnieniem nalcżytem, o- 

debrać go może za zwróceniem kosztów.
Dnia 29 z.m. zginęła WYŻLICA połowa, nic mająca 

roku, tarantowata, uszy, plamę na zadzie i części ogo
na kasztanowate, nie zupełnie wyleczona z nosacizny, 
slipie zaropiałe, w  domu Kielca przy ulicy Królewsk: 

N rl0 6 4 . Łaskawy Znalazca raczy ją  odesłaćpod tenże Nr, ao lrzy- 
ma przyzwoitą nagrodę; w przeciwnym razie, za dostrzeżeniem do 
sądowej odpowiedzialności pociągnięty będzie.

Onegdaj, SUCZKA z gatunku wyżłów nngiels:, nie 
bardzo mała, łeb i uszy kasztanowate długie, od 
szczeniąt, zginęła z Łazienek przy Moście. Ktoby 
ją  odprowadził pod Nr 930 przy ulicy Chłodnej, lub 

na Komorę przy ub Elektoralnej, otrzyma nagrody Rsr. 2.

Z Kantoru Zleceń przy ul: Wierzbowej Nr 473 c.
MAMKA po pierwszem dziecku,. ze świeżym pokarmem, ży

czy przyjąć obowiązek w porządnym domu. Wiadomość przy 
ulicy Długiej, w domu E lerta, w oficynie na 2m piętrze, pod Nr 
49, u Akuszerki Blijewskiej.

Potrzebna jest SUMMA 6000 zł., na najpewniejsze warunki, 
lub tez pożyczający zechce w procencie lub części Pomieszkanie 
i Stoł. Wiadomość w Kantorze Zleceń.

Wiadomość dla mających pić wody w Ogro: Saskim.—  SALON 
z meblami, Przedpokojem i Kuchnią, z korytarzykiem, i 2ma wcho
dami, kwartalnie lub miesięcznie, do najęcia od S. Jana r. b., za zł.
80, Wiadomość w Składzie Obuwia pod Teatrem, u W aliszew- 
skiego.

Jest do wypożyczenia SUMMA od 10 do 20,000 zł. na lszy  
N r Domu murowanego w VVarszawie położonego, bez pośredni
ctwa faktorów. Wiadomość w Kantorze Zleceń.

Dobry EKONOMIK, nieskazitelnego charakteru, znakomitej 
oświaty, znający się dokładnie na gospodarstwie postępowem, na 
pomiarach, na urządzaniu dóbr, i t. p., życzy stosownego miej
sca od Sgo Jana r. b. Wiadomość w Kantorze Zleceń.

OSOBA płci żeńskiej, obeznana z gospodarstwem wiejskiem, 
zyczy przyjąć obowiązek Gospodyni na wsi przy dwojgu Pań
stwach lub przy Wdowcu, o ile być może blisko W arszaw y lub 
Częstochowy. Wiadomość w Kantorze Zleceń.

Były Oficer W . P ., później Urzędnik, a nateraz Emeryt, po
siadający chlubne świadectwa, i mogący stawić odpowiednią kan- • 
cję, pragnie objąć obowiązki RZĄDCY w jakim porządnym do
mu. Wiadomość w Kantorze Zleceń.

Jest potrzebna SUMMA 7000 złp., na Dobra o dwie mil od 
W arszawy, przy Kolei żelaznej, na lszą  hipotekę. Wiadomość 
w  powyższym Kantorze.

Pewien młody Człowiek, obeznany z przepisami Policyjnemi, 
i mogący przedstawić dowody dobrej swej konduity, życzy wejść 
w  obowiązki RZĄDCY DOMU, za małe wynagrodzenie, a nawet 
za samo mieszkanie. Adres można złożyć w Kantorze Zleceń.

LOKAL składający się z 3ch Pokoi, Kuchni i Piwnicy, na 1m 
piętrze od frontu, jest do wynajęcia od Sgo Jana, przy ulicy 
Trębackiej pod N r 640. Wiadomość u właściciela domu.

OSOBA posiadająca kilka tysięcy, życzy umieść się za Rząd
cę Domu w W arszawie. W iadomość w powyższym Kantorze.

Dziś rano ciepła stopni 14. Wczoraj w  południe 20.
Dziś rano wysokość wody na tF ille  stóp 2 cali 10
TEATR WIELKI. Jutro, Ilaydóe.
TEATR ROZMAI:. Dziś, Noga drewniana. Damy i Hutary.

MENAŻERJA, oraz wielki 
zbiór Anatomiczny P. Ant: Praii- 
sher, exystującc dotąd przy pla
cu Krasińsk:, przeniesione zosta
ły  na plac przy ulicy Nalewki, 
obok Straży Oguiowej. Karmie
nie Zwierząt, odbywa się co
dziennie o godzinie 4tej po po
łudniu i o w pół do 7 wieczór. Ce - 
na miejsc ta sama to jes t: do Me- 

nażerji, 1sze miejsce kop: 32% , na 2gie kop: 15; nadto urządzone 
zostało 3cie miejsce, do którego bilet kosztować będzie kop: 7% ;—  
do Gabinetu zaś cena wejścia kop: 3 2% .—  Tamże są do sprzedania 
PAPUGI, i inne PTAKI zagraniczne.

W Drukarni Kurjera W arsz:.—  Wolno drukować. W arszawa dnia 21 Czerwca (3 Lipca) 1850 r .—  Starszy Cenzor, L. T. Tripp lin .


